
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI
 
 

PORTARIA Nº 111 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Araquari-SC, 14 de junho de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,
 
RESOLVE
 
Art. 1º - ALTERAR a Portaria n° 70/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 12 de março de 2019, que
designa o Comitê de Ensino do IFC - Campus Araquari, que passa a ter a seguinte
composição:

I. Marlise Pompeo Claus, Siape nº 1800361 - Coordenação-Geral de Ensino Superior -
Presidente;

II. Julio Lopes da Silva Junior, Siape nº 1262606 - Coordenação-Geral de Ensino Técnico;
III. Cris�ane Vanessa Tagliari Correa, Siape nº 1351550 - Direção de Ensino, Pesquisa e

Extensão;
IV. Suseli Naiara Machado, Siape nº 2379740 - Servidor Técnico-administra�vo - Titular;
V. Jefferson Douglas Viana, Siape nº 1134696 - Servidor Técnico-administra�vo - Suplente;

VI. Elder Mantovani Lopes, Siape nº 2102492 - Servidor Docente - Titular;
VII. Mauricio Lehmann, Siape nº 1160184 - Servidor Docente - Suplente;

VIII. Adamo Dal Berto, Siape nº 1802113 - Coordenação de Curso - Titular;
IX. Fernanda Guimarães de Carvalho, Siape nº 1488612 - Coordenação de Curso - Titular;
X. Geancarlo Takanori Katsurayama, Siape nº 2354945 - Coordenação de Curso - Suplente;

XI. Marcione Rodrigues Nunes, Siape nº 1296213 - Representante Núcleo Pedagógico -
Titular;

XII. Simone Elisa Mai, Siape nº 3006953 - Representante Núcleo Pedagógico - Suplente;
XIII. Ana Cris�na Gomes de Oliveira, Discente - Representante do Corpo Discente - Titular;
XIV. João Paulo Kotviski, Discente - Representante do Corpo Discente - Titular;
XV. Sara Gabriela Warmeling Della Gius�na, Discente - Representante do Corpo Discente -

Suplente;
XVI. Erick Gomes Hos�n, Discente - Representante do Corpo Discente - Suplente.

 
Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 123 / 2020 - GAB/ARAQ, de 19 de março de 2020.

  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

 
 
 
 

(Assinado digitalmente em 14/06/2021 20:08 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1836822 
 



Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 111, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/06/2021 e o código de verificação:
7b35e19534

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

